МКОУДО  «Мамонтовский ДЮЦ»

 ПРИКАЗ

09.09.2019

с. Мамонтово

  № 42-р

О проведении районного турнира по рапиду  «Осень» среди школьников.

    В целях популяризации шахмат среди школьников, выявления сильнейших

шахматистов, воспитания морально-волевых качеств шахматистов, подготовки к краевому

шахматному турниру «50 лет – Мамонтовскому ДЮЦ», приобретения  шахматистами

практического опыта участия в соревнованиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 28.09.2019 г.   Районный турнир по рапиду «Осень» среди школьников.

2.Утвердить Положение о  проведении районного турнира по рапиду  «Осень» среди

школьников ( Приложение 1)

3.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на педагога дополнительного

образования Третьяка Б. П.

Директор

Е.М. Капуста

С приказом ознакомлен:

Педагог дополнительного образования                               Б.П. Третьяк

Приложение 1

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУДО

«Мамонтовский ДЮЦ»

_______________Е.М. Капуста

Приказ № 42-р

от 09.09.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  районного турнира по рапиду «Осень» среди школьников.

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

- выявление сильнейших шахматистов района;

- подготовка к краевому шахматному турниру «50 лет - Мамонтовскому ДЮЦ»;

- воспитание морально-волевых качеств шахматистов;

- приобретение  шахматистами практического опыта участия в соревнованиях.

2.ВРЕМЯ И МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ:

   Турнир проводится 28 сентября, в актовом зале детско-юношеского центра. Регистрация

участников и жеребьёвка  -  до  9
30

. Открытие турнира – в 9
45

.  Начало соревнований – в

10
00

.

3.УЧАСТНИКИ:

   В турнире  принимают участие школьники района,   независимо от пола и возраста.

4.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

   «Осенний турнир» проводится по правилам  быстрых шахмат. Контроль времени – 15

минут на партию, без записи. Личный зачёт производится раздельно среди мальчиков и

девочек.

Количество туров – 9. Система жеребьёвки – швейцарская. Перерыв 20 минут после

пятого тура. Ориентировочное время окончания турнира – 15
30

.

5.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И  НАГРАЖДЕНИЕ:

      По итогам турнира производится обсчёт выполнения разрядных норм.

     Турнир проводится в 2-ух возрастных группах: 2009-й г.р. и младше, 2008-й г.р.  и

старше.

     Место участников в соревнованиях определяется по количеству набранных очков. В

случае равенства суммы очков применяется коэффициент Бухгольца, усечённый КБ,

личная встреча  и т.д.

       Победители и призёры турнира  награждаются грамотами и медалями.

6.ФИНАНСИРОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ:
     Финансирование соревнований осуществляется за счёт привлечённых средств из

внебюджетных источников.

     Команды, прибывшие на турнир, должны иметь комплекты шахмат и часы.

Мамонтовский ДЮЦ обеспечивает столами, стульями и оргтехникой. Участники команд

должны иметь с собой перекус на обед.

7.СУДЕЙСТВО:

  Судейство турнира осуществляется шахматистами, имеющими опыт судейства

шахматных соревнований.

8.ДОКУМЕНТАЦИЯ:

  Руководители команд представляют в мандатную комиссию по прибытию на

соревнования следующие документы:

- заявка установленного образца, заверенная печатью и подписанная  руководителем

образовательного учреждения;

- копия свидетельства о рождении на каждого участника или оригинал.

ЗАЯВКА

на участие в районном турнире по рапиду «Осень» среди школьников.

Наименование образовательной организации

№ (по

доскам)

Фамилия,

имя, отчество

Дата

рождения

Адрес фактического

проживания

Виза врача

1

2

3

4

Допущено ______игроков

Врач ___________       ________________

            Подпись

Расшифровка

Руководитель команды______________          ________________________

                                 Подпись                                         Расшифровка

Директор ____________________     __________________________

                 М.П.                Подпись                                         Расшифровка

Дата